
О НЕОТЛОЖНЫХ МЕРАХ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ РЫБНОГО 
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Номер госрегистрации: Р9203206  
 
 
 
 
 Дата принятия: 13.08.1992 

 
Вид акта: ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
Номер акта: 582 
 
 

Органы, принявшие акт:  
 ПРАВИТЕЛЬСТВО РФ  

Размер файла: 9.87 Kb 
Р9203206Р9503766  
                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
                       от 13.08.92 г. N 582  
                            г. Москва  
         О НЕОТЛОЖНЫХ МЕРАХ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ  
              РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
  
   В целях решения первоочередных проблем по обеспечению населения  
пищевой рыбной продукцией, поставок рыбного сырья и полуфабрикатов  
различным   отраслям   народного  хозяйства  Российской  Федерации  
Правительство Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
   1. Министерству  финансов  Российской  Федерации,  Министерству  
экономики  Российской Федерации и Министерству сельского хозяйства  
Российской  Федерации  выделить  в  1992  году  Комитету   рыбного  
хозяйства   при   Министерстве   сельского   хозяйства  Российской  
Федерации  из  республиканского   бюджета   Российской   Федерации  
ассигнования:  
   на строительство  береговых  предприятий,  содержание   органов  
рыбоохраны, учебных заведений и капитальный ремонт основных фондов  
отраслевых бюджетных организаций - в размере согласно приложению N  
1;  
   на приобретение рыбопромысловых судов -  в  размере  1300  млн.  
рублей  за  счет  капитальных  вложений,  выделяемых  на  развитие  
агропромышленного комплекса, согласно приложению N 2.  
   2. <Утратил силу: постановление  Правительства  РФ   от  5  мая  
1995 г. N 450; НГР:Р9501707>  
   3. Министерству  экономики  Российской Федерации,  Министерству  
внешних экономических связей Российской Федерации  и  Министерству  
сельского хозяйства Российской Федерации предусматривать начиная с  
1992 года выделение Комитету рыбного  хозяйства  при  Министерстве  
сельского  хозяйства  Российской  Федерации  за  счет привлекаемых  
иностранных  кредитов  средств   на   закупку   запасных   частей,  
оборудования  и  комплектующих  изделий  для судов,  строящихся на  
отечественных предприятиях,  с последующим погашением кредитов  за  
счет средств предприятий и организаций рыбного хозяйства.  
   4. Министерству   сельского   хозяйства  Российской  Федерации,  
Министерству  промышленности  Российской  Федерации  совместно   с  
Министерством   экономики   Российской   Федерации,  Министерством  
финансов  Российской   Федерации   и   другими   заинтересованными  
министерствами   и   ведомствами  разработать  в  2-месячный  срок  
Государственную программу развития  рыбного  хозяйства  Российской  
Федерации  на  период до 1995 года,  предусмотрев в ней в качестве  
приоритетных   направлений   ускоренное   развитие   марикультуры,  
товарного    рыбоводства,    а   также   развитие   отечественного  
судостроения для рыбной промышленности,  разработку и производство  
комплектующего   оборудования   на   предприятиях,  осуществляющих  



конверсию производства.  
   Строительство рыбопромысловых      судов     и     производство  
комплектующего оборудования осуществлять за счет кредитов банков в  
соответствии с программой конверсии.  
   5. Министерству  экономики  Российской Федерации,  Министерству  
финансов  Российской   Федерации   и   Государственному   комитету  
Российской    Федерации   по   экономическому   сотрудничеству   с  
государствами - членами Содружества совместно с Комитетом  рыбного  
хозяйства   при   Министерстве   сельского   хозяйства  Российской  
Федерации  при  проведении  переговоров  о   торгово-экономическом  
сотрудничестве  с  Украиной,  Литовской  Республикой и Республикой  
Грузией предусматривать поставки из этих стран  судов  для  рыбной  
промышленности    Российской   Федерации,   а   также   выполнение  
судоремонтных работ в согласованных объемах.  
   6. Министерству   иностранных   дел    Российской    Федерации,  
Министерству  внешних  экономических  связей  Российской Федерации  
совместно с Комитетом рыбного хозяйства при Министерстве сельского  
хозяйства  Российской Федерации обеспечить оптимальные условия для  
продолжения работы рыбопромыслового флота Российской  Федерации  в  
200-мильных  зонах  иностранных  государств  на основе действующих  
межправительственных соглашений  и  в  открытых  районах  Мирового  
океана   в  соответствии  с  международными  конвенциями  и  иными  
договоренностями.  
   7. Установить  на  1992  год  Комитету  рыбного  хозяйства  при  
Министерстве  сельского  хозяйства Российской Федерации задание по  
поставкам  для  государственных  нужд  товарной   пищевой   рыбной  
продукции (включая консервы рыбные) согласно приложению N 3.  
       Первый заместитель  
       Председателя Правительства  
       Российской Федерации                          В. Шумейко  
                                            ПРИЛОЖЕНИЕ N 1  
                                     к постановлению Правительства  
                                         Российской Федерации  
                                      от 13 августа 1992 г. N 582  
                          АССИГНОВАНИЯ,  
        выделяемые в 1992 году из республиканского бюджета  
         Российской Федерации Комитету рыбного хозяйства  
        при Минсельхозе России на строительство береговых  
               предприятий, ремонт основных фондов  
                      и операционные расходы  
------------------------------------------------------------------  
                                           ! Размер ассигнований  
                                           ! (млн. рублей в ценах  
                                           ! на 18 июня 1992 г.)  
------------------------------------------------------------------  
Ассигнования - всего                                3836,8  
   в том числе:  
      на строительство береговых пред-  
      приятий                                       1891,4  
      на операционные расходы                       1866,1  
      из них на:  
         содержание органов рыбоохраны               964,6  
         содержание учебных заведений,  
         учебных парусных судов                      856,4  
         содержание аппарата управления               39,5  
         прочие расходы                                5,6  
      на капитальный ремонт основных  
      фондов отраслевых бюджетных  
      организаций                                     79,3  
                                            ПРИЛОЖЕНИЕ N 2  
                                     к постановлению Правительства  
                                          Российской Федерации  
                                      от 13 августа 1992 г. N 582  



                          АССИГНОВАНИЯ,  
        выделяемые в 1992 году из республиканского бюджета  
          Российской Федерации Комитету рыбного хозяйств  
        при Минсельхозе России на приобретение рыболовных  
                     и вспомогательных судов  
------------------------------------------------------------------  
  Тип судна, номер   ! Цена за судно ! Количество ! Ассигнования  
      проекта        ! (млн. рублей) ! (единиц)   ! (млн. рублей)  
------------------------------------------------------------------  
БМРТ, проект 1288          240             4             400  
РДОС, проект 12913         230             3             470  
СРТМ, проект 05025         200             2             189  
СРТМ, проект 502ЭМ         230             1             180  
Живорыбное судно            32             1              15  
Речной служебно-  
разъездной катер,  
проект КС 100А             0,4             5               2  
Буксирный катер,  
проект 14701                 2            10              20  
Рейдовый служебно-  
разъездной катер,  
проект 371у                0,9            10               9  
Буксирный теплоход,  
проект 376                 2,5             6              15  
                                            ПРИЛОЖЕНИЕ N 3  
                                     к постановлению Правительства  
                                          Российской Федерации  
                                      от 13 августа 1992 г. N 582  
                             ЗАДАНИЕ  
        Комитету рыбного хозяйства при Минсельхозе России  
          по поставкам для государственных нужд товарной  
        пищевой рыбной продукции (включая консервы рыбные)  
                           на 1992 год  
------------------------------------------------------------------  
                                                     ! Количество  
                                                     ! (тыс. тонн)  
------------------------------------------------------------------  
Всего                                                   1968,9  
в том числе:  
   для нужд обороны и безопасности                        256  
     из них - Главное управление торговли Минобороны  
     России                                              56,5  
   г. Москва                                            252,2  
   г. Санкт-Петербург                                     100  
   российская корпорация "Алмаззолото"                   16,7  
   Государственный концерн "Норильский никель"             11  
   МПС России                                              46  
   экологически загрязненные районы                       260  
   детские лечебные учреждения, инвалиды и  
   участники ВОВ                                          300  
   на промпереработку для Росрыбхоза                      160  
   медицинские нужды                                        2  
   в страны СНГ                                           291  
   в государства Прибалтики и Республику Грузию             9  
   экспорт                                                200  
   госрезерв                                               15  
   резерв Правительства Российской Федерации               50  
  
 



  
 


